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Resultado de votagdo por municipio
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Secdes
com urna

Municipio: 80373 - AURORA

Cargo: Governador
Candidato
*55 - GELSON LUIZ MERISIO
*17 - CARLOS MOISES DA SILVA
15 - MAURO MARIANI
13 - DECIO NERY DE LIMA
50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASAO
51 - JESSE PEREIRA
18 - ROGERIO SILVA PORTANOVA
16 - INGRID SILVA DE ASSIS LEITEMBERG

Total

Votos

1.220
1.092
974
370

N B O

de votos apurados:
Votos validos:
Votos em branco:
Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:

Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencao:

Situacéo

20
20

turno

turno

eleito
eleito
eleito
eleito
eleito

eleito

4.263
3.674

251
338

0

0

18
4.263
573

Resultado em 07/12/2018 15:05:00, sujeito a modificac¢des. MAJORITARIA

(

(
(
(

% comparec.

28,62
25,62
22,85
8,68
0,16
0,12
0,09
0,05

86,18%) **
5,89%) *»
7,93%) *
0,00%) **
0,00%) **

100,00%)

88,15%) =+

11,85%) ***

% validos
33,21
29,72
26,51
10,07

0,19
0,14
0,11
0,05

No cédlculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas n&o instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Senador
Candidato
*111 - ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO
177 - LUCAS DE SOUZA ESMERALDINO
*222 - JORGINHO DOS SANTOS MELLO
555 - JOAO RAIMUNDO COLOMBO
456 - PAULO ROBERTO BAUER
130 - IDELI SALVATTI
131 - LEDIO ROSA DE ANDRADE
181 - MIRIAM PROCHNOW
331 - ROBERTO LUIZ SALUM
188 - DIEGO OLIVEIRA DE PAOLA
505 - ANTONIO VALMOR DE CAMPOS
500 - PEDRO CABRAL FILHO
160 - RICARDO WALTER LAUTERT
290 - ANDREA LUCIANO CARVALHO

Votos

1.552
.123
.119
.106
.000
272
220
79
67
17
13
11

[ R S

Situacgéo

E
Nao
E

leito
eleito

leito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito
eleito

eleito

% comparec.

18,20
13,17
13,12
12,97
11,73
3,19
2,58
0,93
0,79
0,20
0,15
0,13
0,04
0,00

% validos
23,58
17,06
17,00
16,80
15,19

4,13
3,34
1,20
1,02
0,26
0,20
0,17
0,05
0,00
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Secdes
com urna

5.068.421

16.304

Municipio: 80373 - AURORA

Cargo: Senador

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:

Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéo:

8.526
6.582  (
775 {
1.169 ¢
0 (

18 (
4.263 (
573 (

Resultado em 07/12/2018 15:05:00, sujeito a modificagdes. MAJORITARIA

Secdes
agregadas
742
77,20%) **
9,09%) **
13,71%) **
0,00%) ==
0,00%) **
100,00%)
88,15%) ***
11,85%) **»

No céalculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Célculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Deputado Federal

Candidato
1770 - CARLOS ROBERTO FELIPE
*1510 - ROGERIO MENDONCA

1111 - NILSON FRANCISCO STAINSACK

*5500 - DARCI DE MATOS

1331 - DIRCEU LUIZ DRESCH

1313 - ANA PAULA DE SOUZA LIMA

2222 - JORGE GOETTEN DE LIMA

*1133 - ANGELA REGINA HEINZEN AMIN HELOU
5510 - CESAR SOUZA JUNIOR

*3050 - GILSON MARQUES VIEIRA

4080 - ANGELO SOLANO CATTONI

1501 - CAMILA LUCHTENBERG

*4577 - GEOVANIA DE SA RODRIGUES
*1010 - HELIO FRANCISCO DA COSTA
*1718 - CAROLINE RODRIGUES DE TONI
*1350 - PEDRO FRANCISCO UCZAI

1700 - RUI GODINHO DA MOTA
*2323 - CARMEN EMILIA BONFA ZANOTTO

1799 - EDUPERCIO PRATTS

*1560 - CELSO MALDANER

4545 - MARCO ANTONIO TEBALDI

1555 - GUILHERME PEREIRA DE PAULO
*1717 - DANIEL COSTA DE FREITAS
*1777 - FABIO LUIZ SCHIOCHET FILHO
4088 - JORGE JOSE CENCI

*1570 - CARLOS ALBERTO CHIODINI

Votos

1.168
853

530
121
103
85
49
31
31
28

27
27
26
23
23
20
19
18

18
17
17
14
14
14
11
10

Situacéo
Suplente
Eleito por
média
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Eleito por
média
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Suplente
Eleito por
média
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Eleito por QP
Suplente
Eleito por QP

% comparec.

27,40
20,01

12,43
2,84
2,42
1,99
1,15
0,73
0,73
0,66

0,63
0,63
0,61
0,54
0,54
0,47
0,45
0,42

0,42
0,40
0,40
0,33
0,33
0,33
0,26
0,23

% validos
32,01
23,38

14,52
3,32
2,82
2,33
1,34
0,85
0,85
0,77

0,74
0,74
0,71
0,63
0,63
0,55
0,52
0,49

0,49
0,47
0,47
0,38
0,38
0,38
0,30
0,27
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Gerenciamento 2018 15/01/2019
Eleicdes Gerais Estaduais 2018 14:22:14
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secdes Secdes Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 80373 - AURORA

Cargo: Deputado Federal

Candidato Votos Situagdo % comparec. % validos
1515 - EDSON BEZ DE OLIVEIRA 9 Suplente 0,21 0,25
1130 - HUGO MATIAS BIEHL 8 Suplente 0,19 0,22
*1762 - LUIZ ARMANDO SCHROEDER REIS 8 Eleito por 0,19 0,22

média
1520 - ERICSSON HENRIQUE LUEF 8 Suplente 0,19 0,22
4400 - ED'ONER PAES SA 6 Ndo eleito 0,14 0,16
1710 - PAULO SERGIO FERES ALVES 6 Suplente 0,14 0,16
1711 - CLOVIS MACIEL KRUGER 6 Suplente 0,14 0,16
*5511 - RICARDO ZANATTA GUIDI 6 Eleito por 0,14 0,16
média

1701 - AIRTON AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR 5 Suplente 0,12 0,14
2577 - MARCOS DA ROSA 5 Suplente 0,12 0,14
2727 - JOCIMAR DOS SANTOS DE LIMA 5 Suplente 0,12 0,14
3030 - LEANDRO SCHMOCKEL GONCALVES 5 Suplente 0,12 0,14
3040 - PAMELLA NAIR RODRIGUES 5 Suplente 0,12 0,14
1516 - VALDIR COLATTO 4 Suplente 0,09 0,11
1312 - MANOEL FRANCISCO BENTO 4 Suplente 0,09 0,11
5190 - MARIOZAM PEREIRA 4 Nio eleito 0,09 0,11
1340 - CLAUDIO ANTONIO VIGNATTI 4 Suplente 0,09 0,11
1722 - EDGAR LOPES DA COSTA NETO 4 Suplente 0,09 0,11
1123 - OCTAVIO HENRIQUE LOYOLA LOBO 4 Suplente 0,09 0,11
1707 - SILVIO CARDOSO JUNIOR 4 Suplente 0,09 0,11
4044 - ISRAEL ROCHA BORBA 4 Suplente 0,09 0,11
1234 - MANOEL DIAS 3 Suplente 0,07 0,08
1755 - DILETA CORREA DA SILVA PEREZ 3 Suplente 0,07 0,08
5100 - SILVIO DA CONCEICAO DA SILVA 3 N&o eleito 0,07 0,08
1178 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS 3 Suplente 0,07 0,08
1919 - LUIZ CARLOS DE FREITAS JUNIOR 3 N&o eleito 0,07 0,08
4533 - MAIKON DA COSTA 3 Suplente 0,07 0,08
3003 - LUIZ BARBOZA NETO 2 Suplente 0,05 0,05
3065 - EDUARDO NOBUYUKI USUY 2 Suplente 0,05 0,05
1509 - RONALDO JOSE BENEDET 2 Suplente 0,05 0,05
2020 - JAIME EVARISTO 2 Suplente 0,05 0,05
1720 - NEWTON MENDES JUNIOR 2 Suplente 0,05 0,05
7777 - OSVALDO OLAVIO MAFRA 2 Suplente 0,05 0,05
1330 - CLAUDEMIR DA ROSA 2 Suplente 0,05 0,05
9090 - JOVINO CARDOSO NETO 2 N&o eleito 0,05 0,05
6565 - ANGELA ALBINO 2 Suplente 0,05 0,05
1540 - RICHARD HARRISON CHAGAS DOS SANTOS 2 Suplente 0,05 0,05
5070 - ADILSON MARIANO 2 N&o eleito 0,05 0,05
3015 - EMMANUEL ANTONIO SILVERIO DOS SANTOS 2 Suplente 0,05 0,05
5025 - KATIA MARIA COSTA 2 N&o eleito 0,05 0,05
4554 - ROBERTO RIVELINO DA CUNHA 2 Suplente 0,05 0,05
1577 - ANTONIO LEMOS FILHO 2 Suplente 0,05 0,05
5580 - MARCELO DE SOUZA BRICK 2 Suplente 0,05 0,05
4567 - LEONEL JUNIOR PAVAN 2 Suplente 0,05 0,05
1727 - ELAINE CRISTINA CASAS FLORIANO 2 Suplente 0,05 0,05
4599 - PAULO HENRIQUE NOBREGA CORAL 2 Suplente 0,05 0,05
5080 - JESSICA MICHELS 2 N&o eleito 0,05 0,05
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Municipio: 80373 - AURORA
Cargo: Deputado Federal

Candidato Votos
1333 - LINO FERNANDO BRAGANCA PERES
1505 - ZELIA MARIA GRAH
5050 - AFRANIO TADEU BOPPRE
4555 - LUIS ANTONIO DUTRA
1551 - ANALTO ROMALINO DA CUNHA
1000 - MABEL CRISTINA MARQUES ZIEGLER
3355 - ROSANGELA RUDA
3010 - ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN
3070 - CRISTIANE REGINA CASAS FURTADO BERGER
5000 - GIOVANI RAFAEL SEIBEL
4566 - MARA REGINA DOS SANTOS
4499 - RICARDO VASCONCELOS DE ALMEIDA
1310 - DANIEL FERREIRA
3090 - ERICO VINICIUS PEREIRA
5088 - EUNICE ANTUNES

*4050 - RODRIGO COELHO

5105 - CARLOS ROBERTO XAVIER LACERDA
4333 - FREDERICO TREVISAN SANTOS
2121 - RODRIGO DA COSTA LIMA

5550 - ROBERTO EIDT BASTO

1110 - GABRIELA WEILER BRANCO

1789 - GRAZIELE JEREMIAS DE OLIVEIRA
2123 - GIANCARLO CAPISTRANO

1545 - GABRIELA BELMIRO HERMENEGILDO
3001 - LUIZ OTAVIO FONTANA BALDIN
5588 - ARAO JOSINO DA SILVA

5150 - SERGIO JOSE GODINHO

5555 - JOAO RODRIGUES

5143 - FRONTINO DAMAS FILHO

1320 - IVANA LAIS DA CONCEICAO

2929 - MATHEUS VETTER

—

O 0O 0O O O R P P R P P P P P P P B P P P B B B B B B B B B BB

Situacéo
Suplente
Suplente

N&o eleito
Suplente
N&o eleito
Suplente
N&o eleito
Suplente
Suplente
N&o eleito
Suplente
N&o eleito
Suplente
Suplente
N&o eleito
Eleito por QP
N&o eleito
Suplente
N&o eleito
Suplente
Suplente
Suplente
N&o eleito
Suplente
Suplente
Suplente
N&o eleito
N&o eleito
N&o eleito
N&o eleito

N&o eleito

% comparec.

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

% validos
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,03
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Gerenciamento 2018
Eleig¢bdes Gerais Estaduais 2018

Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secdes Secdes
UF aptos agregadas
SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742
Municipio: 80373 - AURORA
Cargo: Deputado Federal
Total de votos apurados: 4.263
Votos validos (nominais + legenda) : 3.649 ( 85,60%) **
Votos nominais: 3.495
Votos de legenda: 154
Votos em branco: 298 ( 6,99%) **
Votos nulos: 316 ( 7,41%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secdes totalizadas: 18 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.263 ( 88,15%)
Abstencéao: 573 ( 11,85%)

Resultado em 07/12/2018 15:05:00, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL
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Secdes
com urna

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Célculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente eleitoral, serdo eleitos até o
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Situagdo $ comparec.
*15010 - JERRY EDSON COMPER 808 Eleito por QP 18,95
*55858 - MILTON HOBUS 742 Eleito por QP 17,41

13123 - JEAN PIER XAVIER DE LIZ 284 Suplente 6,66
11000 - FRANCISCO GOETTEN DE LIMA 233 Suplente 5,47
*11234 - JOSE MILTON SCHEFFER 132 Eleito por QP 3,10
*22022 - NILSO JOSE BERLANDA 101 Eleito por QP 2,37
25123 - JEFERSON ALEXANDRE VIEIRA 71 Suplente 1,67
15234 - DIRCE APARECIDA HEIDERSCHEIDT 68 Suplente 1,60
22522 - MARIA HELENA ZIMMERMANN 31 Suplente 0,73
19234 - EDSON SILVA PADILHA 29 Suplente 0,68
*10123 - SERGIO MOTTA RIBEIRO 28 Eleito por QP 0,66
*12012 - ANA PAULA DA SILVA 27 Eleito por QP 0,63
*55777 - ISMAEL DOS SANTOS 26 Eleito por QP 0,61
*17193 - ONIR MOCELLIN 18 Eleito por QP 0,42
*43555 - IVAN NAATZ 16 Eleito por QP 0,38
*17017 - RICARDO JOAO PELUSO ALBA 16 Eleito por QP 0,38
*45699 - MARCOS LUIZ VIEIRA 15 Eleito por QP 0,35
*40111 - LAERCIO DEMERVAL SCHUSTER JUNIOR 15 Eleito por QP 0,35
17027 - RUDINEI LUIS FLORIANO 14 Suplente 0,33
40000 - LEONARDO SECCHI 14 Suplente 0,33
19619 - MARCELO DA SILVA PEREIRA 13 Suplente 0,30
*15180 - MOACIR SOPELSA 12 Eleito por QP 0,28
*22222 - MAURICIO JOSE ESKUDLARK 11 Eleito por 0,26
média

25000 - ANDREY OTAVIO TOMAZI 11 Suplente 0,26

% validos
24,99
22,95

8,78
7,21
4,08
3,12
2,20
2,10
0,96
0,90
0,87
0,84
0,80
0,56
0,49
0,49
0,46
0,46
0,43
0,43
0,40
0,37
0,34

0,34
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Municipio:

80373 - AURORA

Cargo: Deputado Estadual

Candidato

40123
33333
13313
*55123
17007
*13601
*20104
*17771
15500
22223
11111
*40030
13000
12580
17770
*40369
*17107
12100
17000
18100
*15015

55055
17270
17567
*55100
55855
17444
15030

77123

40040
SILVA
17190

77193
40700
55800
55282
50350
22000
45222
13300
15123
*45999
40400
25025
*15200
*11130

15600
33233

PATRICIO CARLOS DESTRO 11
SANDRA REGINA PARMA 10
MARTA VANELLI

MARLENE FENGLER

ADEMAR PAHL FILHO

LUCIANE MARIA CARMINATTI
JAIR ANTONIO MIOTTO

ANA CAROLINE CAMPAGNOLO
SERGIO ALMIR DOS SANTOS
SALETE ORLANDINA CARDOSO
DIETER JANSSEN

BRUNO ANDRE DE SOUZA
LEONARDO PAVANELLO JUNIOR
FLAVIO DA SILVA DAMIANI
ADRIANA DE CASSIA PIVATO
NAZARENO SETEMBRINO MARTINS
CARLOS HENRIQUE DE LIMA
RENI JAIR BARBOZA

TIAGO BOLAN FRIGO

GABRIELA LAURA SCHAFFER
ADA LILI FARACO DE LUCA

[N C NG B INE ) BN G, e o NS I S R B Be o JYe e Bl o BRI e IR VoJNNe}

ENORI BARBIERI

ANGELO BRUNO PELLEGRINI
WANDERLEY DOS SANTOS AMORA
CLARIKENNEDY NUNES

ROSANE DA SILVA MACHADO
OSMAR VICENTINI

JOSE MARIA CALDEIRA

ONEIDE DE PAULA
FEDRA LUCIANA KONELL ALCANTARA DA

W W W W S s ss

JOAO CARLOS PAWLICK
JOSE DE SOUZA

ABEL HACK

JEAN JACKSON KUHLMANN
GABRIEL SELL RIBEIRO
MARCOS JOSE DE ABREU
ALAN LEON FELIPPI
RAFAEL PFUETZENREITER
SIDINEZ FURLAN

VALTER JOSE GALLINA
VICENTE AUGUSTO CAROPRESO
JOAO MARIA MARQUES ROSA
OLDEMAR LUIZ BECKER
VALDIR VITAL COBALCHINI
ALTAIR DA SILVA

NN DD NDDNDDNDWWWWW W w w

JOAO CARLOS GRANDO
JOVELINO MAYER

N

Situacéo
Suplente
N&o eleito
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Eleito por QP
Eleito por QP
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Eleito por QP
Suplente
Suplente
N&o eleito
Eleito por
média
Suplente
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente

Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Néo eleito
Suplente
Suplente
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Suplente
Suplente
Eleito por QP
Eleito por
média
Suplente

Ndo eleito

% comparec.

0,26
0,23
0,21
0,21
0,21
0,19
0,19
0,19
0,16
0,16
0,16
0,16
0,16
0,14
0,14
0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,09

0,09
0,09
0,09
0,09
0,09
0,07
0,07
0,07
0,07

0,07
0,07
0,07
0,07
0,07
0,07
0,07
0,07
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05
0,05

0,05
0,05

% validos
0,34
0,31
0,28
0,28
0,28
0,25
0,25
0,25
0,22
0,22
0,22
0,22
0,22
0,19
0,19
0,15
0,15
0,15
0,15
0,15
0,12

0,12
0,12
0,12
0,12
0,12
0,09
0,09
0,09
0,09

0,09
0,09
0,09
0,09
0,09
0,09
0,09
0,09
0,06
0,06
0,06
0,06
0,06
0,06
0,06

0,06
0,06
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5.068.421 16.304

Municipio:

80373 - AURORA

Cargo: Deputado Estadual

Candidato

25500
*12345
51412
13444
15615
*22123
17500
22444
21000
55789
17789
17100
11011
*17777
*55111
18001
45145
25101
45000
17177
65123
18000
14123
13030
14111
*15000
10000
10777
17047
*15220
15777
12678
40888
45555
50789
40444
17890
17456
11222
11223
17123
22048
25625
17170
50050
*15655
11300
13013

Votos

JAKSOM NATAL CASTELLI
RODRIGO MINOTTO

ADRIANO NUNES

MURILO CORDEIRO

RODRIGO JOAO FACHINI
MARCIUS DA SILVA MACHADO
FERNANDO ARGILAR BEILFUSS
CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA
EDUARDO GUSTAVO VIANA GRANDI
ULISSES GABRIEL

JEFERSON LOPES

DANIARA RENATA ALVES
LUCAS FELIPE MELO NEVES
FELIPE ESTEVAO

JULIO CESAR GARCIA

LAURO EDUARDO BACCA
ANTONIO SERAFIM VENZON
JORGE MARIO BORGHETTI
ODIR NUNES DA SILVA

HELIO GONGALVES

CESAR ANTONIO VALDUGA
VALDEMAR DA SILVA

WALTER AMARO BALDI

PAULO ROBERTO ECCEL

NEUZA MARIA FRANTZ BONILLA
VOLNEI WEBER

MARCIO ANTONIO DE ARAUJO
OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
EDUARDO MENDES DA SILVA
MAURO DE NADAL

KATIA CHUBACI

JATIR JOSE BALBINOT
FABIANO DADAM NAU
ALEXANDRE GEBLER

EDILEUZA GARCIA FORTUNA
PRISCILA FERNANDES FARIAS
RUTINEIA ROSSI

CLAIR LIMA DOS ANJOS
RAFAEL RAMTHUN

FELIPPE LUIZ COLLACO
DIOGO BERTELLI

HERMAR CRUZ MOTA

RAMIRO ZINDER DA SILVA
MICHELLE BARREIROS RAUPP
GEORGIA PAULA MARTINS FAUST
FERNANDO KRELLING

ANDRE FURLAN MEIRINHO
ADRIANO DE MARTINI
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Gerenciamento 2018 15/01/2019
Eleicdes Gerais Estaduais 2018 14:22:14
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secdes Secdes Secdes
UF aptos agregadas com urna
SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562
Municipio: 80373 - AURORA
Cargo: Deputado Estadual
Candidato Votos Situagdo % comparec. % validos
33310 - ELTON ALVES MOREIRA 1 N&o eleito 0,02 0,03
13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA 1 Suplente 0,02 0,03
SALASARIO AYRES
19019 - ALISSON ENDI JULIO 1 Suplente 0,02 0,03
19007 - ANDRE DE OLIVEIRA 1 Suplente 0,02 0,03
16016 - RAFAELA BRITO PEREIRA 1 N&o eleito 0,02 0,03
44100 - JOAO HERCILIO LUIZ 0 N&o eleito 0,00 0,00
12120 - MARIA AGUIAR TOME BORGES 0 N&o eleito 0,00 0,00
44007 - ELIEZER ALVES DA COSTA 0 N&o eleito 0,00 0,00
12456 - DARCI SPANCERSKI 0 N&o eleito 0,00 0,00
17025 - VALDEMAR IGNACZUK 0 N&o eleito 0,00 0,00
17077 - ANDRE LUCIANO MACHADO 0 N&o eleito 0,00 0,00
18018 - RAQUEL IARA LONGHI EDUARDO 0 N&o eleito 0,00 0,00
15700 - MURIEL NUNES DA SILVA 0 N&o eleito 0,00 0,00
29029 - MICHEL NIENOW DE BARROS 0 N&o eleito 0,00 0,00
Total de votos apurados: 4.263
Votos védlidos (nominais + legenda) : 3.233 ( 75,84%) **
Votos nominais: 3.024
Votos de legenda: 209
Votos em branco: 273 ( 6,40%) **
Votos nulos: 757 ( 17,76%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) =**
Secdes totalizadas: 18 ( 100,00%)
Comparecimento: 4.263 ( 88,15%)
Abstencéo: 573 ( 11,85%)

Resultado em 07/12/2018 15:05:00, sujeito a modificac¢des. PROPORCIONAL

No célculo do comparecimento e abstencdo das secgdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade
de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

**x Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente eleitoral, serdo eleitos até o
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.




